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Saksframlegg 

 

Forbudssone avbrenning av fyrverkeri Veiholmen 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

1. Med hjemmel i forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff §2 – 10A vedtar Smøla 
kommunestyre forbud mot avbrenning av fyrverkeri i det området på Veiholmen som er 
registrert som verneverdig tett trehusbebyggelse av Riksantikvaren. 

2. Kommunestyret vedtar også forbud mot avbrenning av fyrverkeri på øvrige områder av 
Været, jfr området som inngikk i befaringen ved utarbeidelse av brannsikringsplan. 

3. Forbudet/forskriften registreres i Norsk Lovtidend. 

 

Saksopplysninger 

Det er en sammenheng mellom bruk av fyrverkeri og risiko for brann. Mange kommuner har innført 
forbud mot fyrverkeri i de verneverdige trehusmiljøene. 

I Forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff er kommunestyret gitt fullmakt til å fastsette 
begrensninger i bruk av fyrverkeri: 

 

Det er i den senere tid utarbeidet brannsikringsplaner for tett trehusbebyggelse på Grip, Innlandet, 
Langholmen og Veiholmen. Nordmøre Interkommunale brann og redning har vært sentrale i dette 
arbeidet.  
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NIBR har anbefalt kommunedirektørene i Smøla og Aure om å fremme sak til sine kommunestyrer for 
sine områder med tett trehusbebyggelse. 
 
Brannsikringsplanene legger til grunn at risiko for brannspredning er høy. Men hva menes med høy 
risiko? Det er ikke slik at sannsynligheten for brann er langt høyere for bygningene på Grip, Innlandet, 
Langholmen eller Veiholmen. Brann er heldigvis er sjelden hendelse. Skulle det oppstå brann, er 
imidlertid konsekvensen høyere i den tette trehusbebyggelsen enn i vanlig bebyggelse. Dette på grunn 
av faren for tap av kulturhistoriske verdier.  
 
Risiko kan uttrykkes som 𝑠𝑎𝑛𝑛𝑠𝑦𝑛𝑙𝑖𝑔ℎ𝑒𝑡 𝑥 𝑘𝑜𝑛𝑠𝑒𝑘𝑣𝑒𝑛𝑠. Som nevnt er det ikke vesentlig mer sannsynlig 
at brann oppstår i den tette trehusbebyggelsen, men skulle det oppstå er det mer sannsynlig at den 
spres til andre bygninger. Videre er konsekvensen av tapte kulturhistoriske verdier høy. Derfor omtales 
risikoen for høy.  
 
Vi har ingen mål, hverken kvalitative eller kvantitative, for hva som er akseptabel sikkerhet. Det vil til en 
viss grad være subjektivt hva samfunnet aksepterer av risiko for tap av kulturminner. Intensjon med et 
forbud mot avbrenning av fyrverkeri i områder med tett trehusbebyggelse er å heve sikkerheten og 
senke sannsynligheten for et branntilløp.  
 
Det er en sammenheng mellom bruk av fyrverkeri og risiko for brann. Mange kommuner har innført 
forbud mot fyrverkeri i de verneverdige trehusmiljøene. I Kristiansund kommune finnes et slikt forbud 
for sentrum og for trehusmiljøet på Grip, men ikke for Innlandet. I Aure og Smøla kommune er det ikke 
forbud på hhv Langholmen og Veiholmen.  

Ved utarbeidelse av brannsikringsplan for Veiholmen ble det meste av Været kartlagt, se bilde. Deler 
av området er av Riksantikvaren registrert som verneverdig tett trehusbebyggelse. 
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Vurdering 

Kommunedirektøren anbefaler at det vedtas et forbud. Forbudet kan avgrenses til det området som er 
verneverdig, det området som er kartlagt ved utarbeidelse av brannsikringsplan, omfatte hele den delen 
av Været som er bebygd, eller hele Været. 

Kommunedirektøren anbefaler det området som inngikk i kartleggingen. 

Kommunedirektøren har sendt henvendelse til Veiholmen Vel, Veiholmen Sanitetsforening og 
Brenneriet for innspill i saken, men uten å ha fått tilbakemelding. Kommunedirektøren er likevel gjort 
kjent med at avbrenning av fyrverkeri på nyttårsaften foregår fra Hotranklakken som er utenfor det 
avgrensede område, jfr kart. 

Et forbud mot avbrenning av fyrverkeri er ment som et tiltak til å trygge beboerne og bebyggelsen i de 
tette trehusområdene. En brann i tett trehusområde kan fort føre til en områdebrann som 
brannvesenet ikke klarer å håndtere. 

Ett forbud må sees i sammenheng med brannsikringsplanen for områdene, og er et ledd for trygge 
beboerne og bebyggelsen i området. 

 

Vedlegg 

Brannsikringsplan Veiholmen 
Kart Veiholmen 

 


